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Osoby chętne prosimy o kontakt z liderami grup. W spotkaniach danej grupy 
mogą uczestniczyć osoby zamieszkujące również inne dzielnice i miejscowości. 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 szkółka niedzielna – dzieci w wieku od 3 do 6 lat po czasie uwielbienia 

w każdą niedzielę zapraszamy na krótką historię biblijną (ok. 20 minut), 
po tym czasie dzieci wracają do rodziców; zajęcia dla dzieci w wieku od 7 
do 11 lat również zaczynają się po pierwszej części nabożeństwa, 
wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około godz. 10:30);  
W sprawie pytań i informacji odnośnie szkółek prosimy kontaktować się z 
s. Magdaleną Perlikowską; 

 „Dziupla malucha” – najmłodsze dzieci (poniżej 3 lat) pod opieką 
rodziców zapraszamy do pomieszczenia na I piętrze budynku, gdzie 
można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik; 

 spotkania młodzieżowe – odbywają się w każdy piątek o godz. 
18:30; 

 spotkanie dla kobiet – najbliższe spotkanie planowane jest na 
26.03.2022 r. o godz. 16:00.  

 Ogólne Zebranie Członków Zboru – 
wszystkich członków i członkinie zboru 
prosimy o pozostanie po nabożeństwie 
27.03.2022 r. na tzw. spotkaniu 
członkowskim. 

 Terminy spotkań ustalane w ciągu miesiąca podajemy na naszych stronach 
internetowych: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz. 
 

Modlimy się o… 
♦ uchodźców wojennych z Ukrainy i o zakończenie 
działań wojennych na jej terenie, ♦ pastora 
pomocniczego i jego rodzinę, ♦ sprawę 
pastorstwa naszego zboru, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci 
i młodzież, ♦ grupy uwielbiające i wszelkie inne służby, 
♦ osoby młodsze, w średnim wieku i seniorów, ♦ osoby 
szczególnie potrzebujące modlitwy: s. Krystynę Iwicką, 
s. Jadwigę Jabłońską, br. Stefana Jabłońskiego, s. Donatę Klimas, 
s. Halinę Lipińską, br. Adama Ludiana, br. Mieczysława Szarafiniaka, 
♦ prześladowanych chrześcijan, zwłaszcza w krajach islamskich i 
dyktatorskich. 
 

KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
♦ pastor pomocniczy Sebastian Kalinowski ♦ sekretarz Andrzej Wiśniewski 

♦ przewodniczący Daniel Perlikowski ♦ skarbnik Piotr Wojciechowski  
♦ członek Ryszard Moryksiewicz (t. 530-033-162) ♦ członek Leszek Kowalik 
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Zbiórka dla uchodźców z Ukrainy 

Nasz zbór włączył się do akcji 
pomocy uchodźcom wojennym z 
Ukrainy, przyjmując grupę osób. 
Miejsca noclegowe zostały 
przygotowane, ale potrzebne jest 
również wsparcie rzeczowe.  
W tej chwili potrzebne są 
następujące przedmioty: 

 produkty higieniczne (mydła, szampony, żele do mycia, pasty i 
szczoteczki do zębów), 

 środki chemiczne (płyny i kapsułki do prania), 
 produkty żywnościowe z długim terminem ważności (ryż, makaron, 

konserwy, kawa, herbata). 
Uwaga: Prosimy o nie przynoszenie i nie zgłaszanie się z rzeczami nie 
wymienionymi na liście.  
Osoby chętne aby dokonać darowizny jakiegokolwiek z wymienionych 
produktów, proszone są o kontakt z siostrami: 

 Grażyną Muranty-Jastrzębską (tel. 606-894-784) lub  
 Ewa Fabą (tel. 603-172-182) 
celem ustalenia szczegółów ich przekazania. 
Na bieżąco będziemy informować o aktualnych potrzebach w kolejnych dniach 
na naszych stronach: www.kech-bydgoszcz.pl oraz fb.com/kechbydgoszcz 
Możliwe jest także udzielenie wsparcia finansowego z przeznaczeniem na 
ten cel. 
► Przelewy krajowe należy kierować na konto: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
z dopiskiem „Uchodźcy z Ukrainy” 
► Przelewy zagraniczne winny trafić na to samo konto, jednak jego dane to w 
tym wypadku: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan Zbór w Bydgoszczy 
PL61124034931111001030990002 
Kod SWIFT/BIC: PKOPPLPWXXX 
z dopiskiem: „Ukraine Refugees” 
 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Sebastian Kalinowski, Druk: Monika Wojciechowska 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 

W numerze użyto grafik z serwisów: pinterest.com, stock.adobe.com oraz 
clipart-library.com. 
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 Kronika zdj. Magdalena Perlikowska 
Spotkanie adwentowe, grudzień 2021 r. 

 

 

 
 Więcej zdjęć na naszej stronie internetowej: www.kech-bydgoszcz.pl.  
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Dzieje jednej pieśni – „W potężnych rękach Pana”, 
czyli historia o siedmiu rosyjskich żołnierzach 

Był to rok 1941 na fińsko-rosyjskiej granicy. Odbiliśmy miasto, które 
przedtem wojska radzieckie zajęły. Jako fiński oficer z moim oddziałem 
miałem za zadanie na przedniej linii tego miasta pilnować pewną ilość 
zajętych, z tego siedmiu z powodu zbrodni. Następnego poranka mieli być 
rozstrzelani. Tego dnia rozstrzelania nie zapomnę. Była niedziela. Tych 
siedmiu było umieszczonych w piwnicy miejskiej Radnicy, a moi żołnierze 
mieli za obowiązek ich pilnować z bronią w ręku. Powietrze było napełnione 
nienawiścią. Niektórzy zajęci przeklinali, rękami tłukli o ściany piwnicy, tak, 
że krwawiły, inni narzekali wspominając swój dom, żonę, dziecko w dalekiej 
ojczyźnie. Ach, to był straszny dzień. Ni stąd ni zowąd jeden z zajętych zaczął 
śpiewać. Z początku był uważany, że odszedł od zmysłów, lecz zauważyłem, 
że Koskinos, takie miał imię, nie przeklinał i nie był rozzłoszczony jak inni, 
siedział na ławce samotnie spokojnie, nikt z nim nie rozmawiał, bo każdy był 
zajęty sobą i patrzał na własną biedę. Wpierw śpiewał półgłosem, potem 
coraz głośniej, tak że jego towarzysze zwrócili uwagę co śpiewa. 

W potężnych rękach Pana mój duch spoczywa już, 
Tam srogich cierpień nie ma, i nikt nie roni łez. 

Ref.: Jak cudownie zawsze w rękach Jego być, Jak cudownie w rękach Jego 
być, [: Jak cudownie, jak cudownie, Jak cudownie w rękach Jego być! :] 

Gdy nieszczęść moc cię zmoże, wnet Chrystusowi mów, 
On, pewnie ci pomoże i smutek pierzchnie znów. 

Chcę skryć się w rękach Zbawcy, doń duszą, przylgnę już, 
W Nim słodki pokój znajdę wśród niepokojów burz. 

Mój Jezus mię piastuje, jak matka dziecię swe, 
Z miłością też strofuje, Od złego chroni mnie. 

Koskinos powtarzał i powtarzał słowa pieśni, kiedy przerwał nastąpiła 
kilkuminutowa cisza, odezwał się jeden z najbardziej agresywnych towarzyszy 
z zapytaniem: „Koskinos skąd ty masz tę pieśń, a może chcesz nas uczynić 
pobożnych?” 

Koskinos spojrzał na kolegę i powiedział: „Koledzy słuchajcie mnie 
chwileczkę. Moja mama zawsze śpiewała pieśni o Jezusie i modliła się do 
Niego.” Chwileczkę odmilczał jak by chciał nabrać oddechu, potem powstał 
jak żołnierz na „Baczność” spojrzał wszystkim w oczy i ciągnął dalej: „Jest się 
tchórzem, jeżeli się milczy w temacie swojej wiary. Bóg mojej mamy jest 
również moim Bogiem, nie wiem jak to się stało, wczoraj wieczorem, byłem 
przy pełnej świadomości, kiedy zobaczyłem przed sobą twarz mojej mamy, w 
tym przypomniała mi się ta pieśń, którą często śpiewała. 

Zrozumiałem, że i ja Tego Zbawcę muszę posiadać i być zachowany na 
wieczność. Potem modliłem się jak ten zbójca na krzyżu, żeby mi Pan Jezus 
odpuścił, obmył ze wszystkich moich grzechów i zrobił sposobnym przed Nim 
się pokazać. To była szczególna noc, wokoło mnie było jasno a dalej ciemno. 
Biblijne wersety, które się kiedyś na pamięć nauczyłem, zaczęły mi się 
przypominać i słowa ze śpiewnika, przynosiły mi wiadomość o ukrzyżowanym 
Zbawicielu, a Jego krew oczyszcza od wszystkich grzechów, przestępstw i 
otwiera drzwi do nieba. Tak, przygotował mi miejsce u Siebie w chwale, i 
niebawem będę u Niego i na wieki tam pozostanę. W ten sposób dostąpiłem 
pokoju i radości w ostatnią noc. Teraz mogę tylko dziękować Bogu za łaskę i 



7 

nieprzerwanie wewnątrz nucę tę pieśń. Serce moje jest przepełnione Bożą 
łaską i nie mogę tego zatrzymać, bo po paru godzinach będę u mojego 
Zbawiciela, ja jako zbawiony grzesznik.” 

Twarz Koskinosa lśniła pokojem. Koledzy cicho siedzieli wzruszeni pod 
wpływem tego co słyszeli. Bóg dotykał ich serc. Koskinos stał stale jak w 
ziemię wryty. Moi żołnierze z zaciekawieniem to wszystko obserwowali. Nagle 
wstał jeden z kolegów i głośno powiedział: „Koskinos ty masz prawdę, 
gdybym tylko wiedział, że i dla mnie istnieje Boże miłosierdzie, bo moje ręce 
krew przelewały, mój język Bogu bluźnił, moje nogi świętość podeptały; 
Widzę, że tylko na piekło zasługuję i tam jest moje miejsce.” 

Załamany i zdruzgotany upadł na ziemię, w dzikiej beznadziejności z 
lamentem woła: „Koskinos, módl się o mnie, rano muszę umrzeć. Moja dusza 
do rąk diabła wpada, idę na wieczne zatracenie! O moja biedna dusza!” 

Jeden po drugim padali na kolana i każdy jak kto mógł z głębi serca wołali 
do Boga. Dogłębnie przejęci fińscy żołnierze przyglądali się tej scenie. Bóg był 
w działaniu i wszyscy odczuwali Jego obecność. 

Nie były to jakieś długie modlitwy, ale płynące z głębi serca, wiedzieliśmy, 
że one dochodzą, do nieba. Słyszeliśmy to wszystko i przez to niebieskie 
światło rozpłynęła się w nas nienawiść jaką żeśmy żywili, a też oświecała 
skazanych na śmierć. 

Szczególnie dwóch mężczyzn walczyło o pojednanie z Bogiem. My, jako 
świadkowie i słuchający tego wszystkiego byliśmy wyprowadzeni z równowagi. 

Była czwarta godzina nad ranem, wszyscy koledzy Koskinosa poszli w jego 
ślady wszyscy prosili o przebaczenie i nie było to daremne. Sytuacja 
radykalnie się zmieniła. Niektórzy siedzieli na ławce inni leżeli na ziemi, 
płakali lub mówili o Bożych rzeczach. Nikt nie posiadał Biblii, ale Duch Boży 
mocno działał. Wielu z nich przypominało sobie strony rodzinne i na szybko 
zaczęli pisać listy, w których były ich osobiste wyznania ze śladami łez. 

Noc szybko minęła, nikt nie spał, nagle jeden woła: „Koskinos, zaśpiewaj 
jeszcze raz te pieśń!” Tym razem śpiewali ją wszyscy i my Finowie wtórowa-
liśmy. W ten poranny brzask z piwnicy ratusza wychodziły pieśni chwały o 
zbawiennej mocy Jezusa Zbawiciela. Chętnie bym podał wniosek o ułaska-
wienie, ale to była wojna i nie było tym podobnej możliwości. Rozkaz jest 
rozkazem! Jak ciężko mi było ten rozkaz wykonać. 

Zegar ratuszowy wybijał szóstą godzinę, kiedy 
szliśmy w dwóch rzędach na miejsce stracenia. Tu 
nagle jeden prosi jeszcze raz o zaśpiewanie pieśni 
Koskinosa. Również prosili, żeby umierać z odkry-
tymi twarzami i podniesionym rękami ku niebu. 

Oficerzy wyrazili zgodę. Śpiewali w największym 
spokoju nauczoną pieśń Koskinosa „W potężnych 
rękach”. Przy ostatniej zwrotce padł rozkaz: „Ogień” i sowieccy żołnierze 
zakończyli walkę... My, fińscy oficerowie i żołnierze padliśmy na kolana i 
modliliśmy się. Nie wiem co w sercach tam obecnych się odbywało, ale mogę 
wyznać ku chwale Bożej: Stałem się od tej chwili jako fiński oficer nowym 
człowiekiem. Przez świadectwo Koskinosa w jaki sposób w przedostatnią noc 
znalazł zbawienie i potem swoim kolegom opowiedział. Teraz i ja wiem, że 
zostałem obmyty krwią Jezusa od wszystkich, moich grzechów. 

 

Źródło: http://www.radiopielgrzym.pl/historia-o-siedmiu-rosyjskich-
zolnierzach.html, odnalezione przez s. Lidię Wojciechowską  
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 Z dawnych dziejów zboru – cz. 5 

1964 r. – sierpień 
• Bydgoszcz. 
Dzień 9 sierpnia był 
dniem uroczystym 
w życiu tutejszego 
Zboru: cztery dusze 
zawarły przymierze 
z Panem a 
społeczność dzieci 
Bożych powiększyła 
się o czterech braci. 
Chwała Panu! Nad 
brzegiem wody 
przemawiali — br. 
Dębosz i br. 
Linczak, a następnie 
br. Al. Kuc, który 
nowym członkom 
Kościoła usłużył przy chrzcie. (A.K.) 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9-10 z 1964 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
 
1966 r. – czerwiec 
• Bydgoszcz. W dniach 17—19 
czerwca br. odbyła się w Zborze 
tutejszym trzydniowa ewangelizacja. 
W czasie czterech nabożeństw 
ewangelizacyjnych poselstwo o 
zbawieniu w Jezusie Chrystusie 
zwiastowało kilku miejscowych braci, 
a także usługiwał Zborowi i 
zgromadzonym sympatykom 
zaproszony w charakterze głównego 
ewangelisty brat Edward Czajko z 
Warszawy. Wszystkie nabożeństwa 
odbywały się w miłej atmosferze 
pokoju Bożego i działania łaski Bożej, 
czego wyrazem były szczere 
modlitwy płynące z głębi serc zgromadzonych. Ewangelizacja zakończona 
została chrztem świętym, do którego przystąpiło pięć nowonawróconych osób. 
Przy chrzcie, który odbywał się w wodach Kanału Bydgoskiego usłużył 
prezbiter okręgu brat Kazimierz Muranty. Po chrzcie zgromadzone w kaplicy 
Zboru dzieci Boże wraz z nowonawróconymi wspominali śmierć Pana Jezusa 
Chrystusa na krzyżu, biorąc udział w Wieczerzy Pańskiej. Byliśmy wdzięczni 
Panu, że Jego błogosławieństwo znowu spoczęło na pracy Zboru bydgoskiego. 

Źródło: „Chrześcijanin”, nr 9 z 1966 r. z: Śląska Biblioteka Cyfrowa  
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